
II. ročník národní soutěže NKO

MEMORIÁL

Josefa Haufa
Štěpánov 28. - 29. září 2024 



Klub chovatelů německých krátkosrstých ohařů ČR, z.s.
Severočeská pobočka
pořádají ve spolupráci 

s Českomoravskou mysliveckou jednotou, z. s.
Okresním mysliveckým spolkem Teplice 

za podpory Ústeckého kraje
II. ročník soutěže německých krátkosrstých ohařů

MEMORIÁL
Josefa Haufa

se zadáním titulů CACT, res. CACT FCI
pouze pro plemeno NKO

ve dnech 28. - 29. září 2024

Slavnostní zahájení II. ročníku MJH se uskuteční 
v sobotu 28. září 2024 v 8:00 hodin

Hostinec u Lapků (50°31'41.929"N, 13°52'20.539"E)

Českomoravská kynologická unie 

Českomoravská kynologická jednota 

Českomoravská myslivecká jednota, z.s.



V honitbě MS Lukov – Štěpánov, MS Diana Radovesice.

Sbor rozhodčích: deleguje ČMKJ, z.s.
Organizační výbor II. ročníku Memoriálu Josefa Haufa:
Ředitel: Jan Čechura
Pověřená osoba: Olga Hrabáková
Ekonom: Lenka Drenčková

Program:

Sobota 28. 9. 2024

8:00: sraz účastníků – Hostinec u Lapků (50°31'41.929"N, 
13°52'20.539"E), prezence, přejímka a veterinární prohlídka 
psů

8:30: slavnostní zahájení, představení účastníků, rozlosování

9:00: odjezd do honiteb a zahájení prací 

Neděle 29. 9. 2024

8:00: zahájení 2. dne soutěže – Hostinec u Lapků, (50°31'41.929"N, 
13°52'20.539"E)

8:30: odjezd na pracoviště

18:00: slavnostní vyhlášení výsledků

Přednost ke zkouškám mají členové klubu chovatelů NKO a OMS Teplice. 
Výbor KCHNKO a kynologická komise OMS si vyhrazují právo výběru psů 
a fen pro tuto soutěž. O výsledku výběru budou vůdci psů vyrozuměni e-
mailem nejpozději týden před MJH. 



Adresa pro zaslání přihlášek vč. kopie průkazu původu psa:

ČMMJ OMS Teplice 
Masarykova tř. 995/48, 
415 01 Teplice 

nebo na e-mail: oms.teplice@gmail.com 

Uzávěrka přihlášek je 12.9.2024. Pokud nebude startovné uhrazeno do 7 
kalendářních  dnů  od  odeslání  platebních  údajů,  bude  přihláška 
vyřazena.

V případě změn v  přihlášce  (změna psa  nebo vůdce)  bude účtován 
manipulační poplatek 100 Kč.

Startovné: 

Vlastník psa, který je členem ČMMJ 2.000 Kč. Vlastník psa, který není 
členem ČMMJ, 4.000 Kč. 

Startovné se platí na sekretariátu OMS Teplice, Masarykova tř. 995/48, 
415 01 Teplice, tel:  734 634     109   nebo bankovním převodem na č.ú. 
2100803897/2010 po zaslání platebních údajů.  

Veterinární podmínky:

Soutěže se mohou zúčastnit jen zdraví psi,  v dobré kondici a musejí 
pocházet  z  místa  prostého  nebezpečných  nákaz  přenosných  na 
masožravce.
Přejímka a veterinární prohlídka psů bude provedena 28. 9. 2024 v době 
od 8:00 do 8:30. Zajišťuje ji pořadatel soutěže. Psi, kteří ve stanovenou 
dobu neprojdou veterinární přejímkou, se nemohou soutěže zúčastnit. 
Prostory  a  zařízení,  ve  kterých se  psi  během akce zdržují,  musí  být 
udržovány v čistotě, za to zodpovídá vůdce psa. Stanovené veterinární 
podmínky  mohou  být  z  nákazových  důvodů  kdykoliv  zrušeny  nebo 
změněny. Psi a feny účastnící se této soutěže musejí být klinicky zdraví, 
musejí být vybaveni pasem pro malá zvířata nebo očkovacím průkazem 

mailto:oms.teplice@gmail.com


a musejí mít platnou vakcinaci proti vzteklině v souladu s §4 odst. 1 písm. 
f) veterinárního zákona. Vakcinace proti vzteklině je platná pouze u psů 
a fen identifikačně označených čipem. Psi pocházející z členských zemí 
EU a  třetích zemí  musejí  být  doprovázeni  platným pasem pro malá 
zvířata  a  musejí  splňovat  podmínky  dané  nařízením  EP  a  Rady,  čj. 
998/2003, ze dne 26. 5. 2003. Psi, kteří se MJH přímo neúčastní včetně 
doprovodu, budou pořadatelem z místa konání soutěže vykázáni.

Psi a feny, kteří neprošli ve stanovené době veterinární přejímkou, se 
nesmí soutěže zúčastnit!

Doklady k účasti na zkouškách:

1. Průkaz  původu  psa,  pokud  je  vystavena  příloha  k  průkazu 
původu psa tak i tu, očkovací průkaz

2. Vůdce psa musí mít u sebe platný lovecký lístek, členský průkaz 
ČMMJ  (eventuálně  jiný  doklad  o  pojištění  -  §  48  zákona  č. 
449/2001  Sb.,  o  myslivosti),  zbrojní  průkaz,  průkaz  zbraně  a 
zkušební řád.

Pokyny pro vůdce: 

Vůdce se dostaví ke zkouškám včas, musí být vybaven podle zkušebního 
řádu, být myslivecky oblečen a se zbraní.
Není-li  vůdce držitelem loveckého lístku, bude mu přidělen náhradní 
střelec  za  poplatek  300 Kč  za  celý  Memoriál.  Poplatek  za  něj  bude 
uhrazen v hotovosti na místě.
Pořadatel neručí za případná onemocnění psů, za úhyn nebo ztrátu psa a 
neručí  za  škody  způsobené  psem  v  průběhu  zkoušek.  Za  škody 
způsobené psem ručí vůdce psa. O krmení psa se stará vůdce sám.
Vůdce je povinen dodržovat aktuálně platná hygienická opatření.
V  blízkosti  jezera  a  mokřadů  je  povinen  vůdce  používat  při  střelbě 
náboje s ocelovými broky.
Při podání protestu proti porušení ZŘ musí být složena jistina ve výši 
1.000 Kč. 



Přeprava zvířat musí být prováděna v souladu se zákonem č. 246/1992 
Sb.  na  ochranu  zvířat  proti  týrání  ve  znění  pozdějších  předpisů. 
Pořadatel neručí za ztrátu nebo zranění psa, ani nepřijímá povinnost 
krmení a napájení psa.
K soutěži nebudou připuštěni nemocní jedinci a hárající feny.

Doprava: 

Během zkoušek si vůdci a korona zajišťují dopravu do honiteb vlastními 
prostředky.

Ochrana osobních údajů GDPR:
Přijetím na MJH majitel i vůdce předváděného psa / feny souhlasí, že 
jeho  osobní  údaje  budou  zveřejněny  na  soudcovských  tabulkách, 
diplomech a výsledkových listinách.
Dále souhlasí, že fotografie s jeho osobou budou použity v rámci klubu / 
OMSu a prezentace MJH. Také rozhodčí přijetím své nominace souhlasí s 
uveřejněním svých osobních údajů a fotografií v rámci agendy tohoto 
memoriálu.

Všeobecná ustanovení: 
Na zkouškách se bude posuzovat podle platného Zkušebního řádu pro 
všestranné  zkoušky  ohařů  „Řád  Českomoravské  myslivecké  jednoty, 
z. s., pro zkoušky loveckých psů z výkonu“, platného od 1. 1. 2020. Na 
zkouškách bude zadávána lovecká upotřebitelnost.
Ke zkouškám nebudou připuštěni psi a vůdci, kteří nesplňují všeobecné 
podmínky  pro  účast  na  zkouškách.  Tyto  podmínky  jsou  uvedeny  ve 
Zkušebním řádu pro lovecké psy.
Ke zkouškám nebude připuštěn jedinec, jehož majitel/vůdce neprokáže 
jeho totožnost (jedinec musí být označen čipem).
Zkoušky  se  konají  za  každého  počasí.  Pořadatel  neručí  za  škody 
způsobené psem ani za ztrátu psa.



Josef Hauf

Josef Hauf přišel na svět 24. ledna 1948 
v  Lounech.  Pracoval  v  zemědělství, 
později jako bažantník a těžař u státních 
lesů. Mládí prožil v obci Hrádek kousek 
od Loun, vychovala ho babička. Už jako 
klučina měl rád zvířata, hlavně psy, ale i 
holuby a vše, co se na vesnici chovalo. 

Obdivně vzhlížel k myslivcům. Jak mohl, pořídil si loveckého psa, nejdříve norníka, 
později ohaře. V 17 letech složil zkoušku z myslivosti a později i zkoušku pro myslivecké 
hospodáře.  Pepík  dělal  vše  s  velkým zápalem,  byl  znám svojí  poctivostí,  pílí  a 
pracovitostí. Měl rád norníky, hlavně velšteriéry, ve své chovné stanici „z Ranského 
letiště“ jich odchoval mnoho. Opakovaně s nimi vítězil i na mezinárodních soutěžích v 
norování. Patřil k těm nejlepším. Proto se nelze divit, že získal trefnou přezdívku Rafan. 
Když už se nedalo s norníky pracovat podle jeho představ, přesedlal na ohaře, 
konkrétně na kraťase. Jeho první fenou byla Suse vom Lingenauer Holz a kolotoč 
zkoušek a soutěží pro změnu s ohaři se opět roztočil na plné obrátky. S vrhy teriérů a 
ohařů z Ranského letiště došel v abecedě již podruhé k písmenu P. Za vše hovoří jeho 
chovní psi Echo z Ranského letiště, Uran z Kvítele, Armagedon pod Doubravským 
vrchem, Arm od Jituše, Eso z Brníkovské stráně a mnoho dalších. Se všemi Pepa ukázal, 
že patří mezi nejlepší. Mnozí na něm obdivovali, že jeho psi pro něj vždy pracovali s 
velkou láskou a oddaností. Jejich vzájemná souhra byla patrná na první pohled. S 
většinou ohařů došel minimálně po VZ, mnohokrát se s nimi zúčastnil různých soutěží 
včetně memoriálů a mezinárodních zkoušek ohařů. S Uranem se mu splnil sen – 
podařilo se jim vyhrát soutěž nejvyšší, MKP v roce 2008 v Litomyšli. Pepík nebyl pouze 
uznávaný kynolog, ale i zapálený myslivec. Své pracovní nasazení věnoval nejen 
domovskému spolku  Lukov-Štěpánov,  kde působil  jako  předseda a  poté  i  jako 
myslivecký hospodář a myslivecká stráž, ale pracoval pro myslivce, střelce a kynology 
celého Teplicka. Byl mezinárodním rozhodčím pro výkon ohařů. Ve Štěpánově se mu 
společně s milovanou ženou Olgou podařilo vytvořit funkční kynologické centrum plné 
přátelství, cenných rad a zkušeností, které lze směle nazvat Teplickou kynologickou 
školou. Rád se těšil z úspěchů jiných kynologů, obzvláště když kráčeli v jeho šlépějích. 
Svá vnoučata dokázal zaujmout vyprávěním o lese, zvířatech, psech a myslivosti. O 
všem, čemu opravdu rozuměl. Josef Hauf prožil naplněný život, jen neměl odcházet tak 
brzy. Po náhlé mozkové příhodě zemřel v Teplicích 6. září 2022. Čest jeho památce!



Partneři této akce:

           

Obec Lukov - Štěpánov
          

  Děkujeme našemu sponzorovi

Přátelé lovecké kynologie a myslivosti jsou srdečně vítáni!


	Okresním mysliveckým spolkem Teplice
	za podpory Ústeckého kraje
	MEMORIÁL
	se zadáním titulů CACT, res. CACT FCI
	pouze pro plemeno NKO
	Slavnostní zahájení II. ročníku MJH se uskuteční
	v sobotu 28. září 2024 v 8:00 hodin


